[image: image1.wmf]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.10.2016  №34
Окуловка
О внесении изменений в приказ от 30.12.2015 №72 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 30.12.2015 № 72  «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:

    1.1. в  подразделе 3.1  раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:

по подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики Окуловского муниципального района» муниципальной программы "Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (Задача 14 7 01 00000 Обеспечение выполнения муниципальных заданий) дополнить новым направлением расходов, изложив в редакции:
       71410 - иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных районов и городского округа на указанные цели отражается по кодам вида доходов 000 2 02 04999 05  1003 151 «Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»;

по подпрограмме «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района  на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (Задача 16 1 04 00000 Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений), дополнить новым направлением расходов, изложив в редакции:
       71410 - иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных районов и городского округа на указанные цели отражается по кодам вида доходов 000 2 02 04999 05  1003 151 «Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»;

по подпрограмме "Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы" муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»  (Задача 16 2 01 00000 Оказание услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры), дополнить новым направлением расходов, изложив в редакции:

       71410 - иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных районов и городского округа на указанные цели отражается по кодам вида доходов 000 2 02 04999 05  1003 151 «Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»;

         2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Главы администрации района,

председатель комитета финансов                                         Т.В.Васильева